Презентація: “Олександр II”

Олександр II (*17 квітня (29 квітня) 1818— †1 березня (13 березня) 1881) — російський імператор з 1855 до 1881 року. Старший син Миколи I. За скасування кріпосного права отримав у російській історіографії епітет **Визволитель**.

Поразка Російської імперії у Кримській війні 1853—1856, криза економічного розвитку країни, національно-визвольний рух поневолених народів, примусили Олександра II провести ряд реформ: відміна кріпосного права 1861, земельна, судова, міська та ін.